
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 11/2019 

 6. června 2019 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

027/11/2019 COLOURS EXPRES 2019 (ČD) ....................................................................................................... 2 

Jednotný železniční kurz č. 6/2019 (ČD) ............................................................................................................ 3 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

027/11/2019 COLOURS EXPRES 2019 (ČD) 
 

Pro účastníky hudebního festivalu COLOURS OF OSTRAVA, který se koná ve dnech 17. – 21. července 2019 
v Ostravě, budou vypraveny zvláštní povinně místenkové vlaky „Colours expres“ (jeden TAM a dva ZPĚT),  
ve kterých platí jízdné dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) 
a Zvláštního ujednání ČD pro mezinárodní přepravu (ZUJ). 
 
Ve vlacích „Colours expres“ je umožněna přeprava cestujících s platnou jízdenkou a předem zakoupenou 
místenkou. Místenku lze zakoupit od 1. 6. 2019 výhradně na e-shopu ČD (www.cd.cz). Odchylně od čl. 51 
Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu (SPPO) se místenky 
prodávají jen na konkrétní vlak a vůz, bez určení konkrétního místa.  
 
Odchylně od čl. 53.2. SPPO je cena místenky při nákupu v e-shopu ČD vždy 35 Kč. Doprodej případných 
volných míst ve vlaku „Colours expres“ se odchylně od SPPO neprovádí, proto nástup bez místenky není 
možný. Nepředloží-li cestující ve vlaku „Colours expres“ platnou místenku, zaplatí přirážku dle SPPO  
a z přepravy bude v nejbližší stanici vyloučen. 
 
Jízdní řád vlaků „Colours expres“: 
 
17. 7. 2019 Ex 10001 Colours expres 
Praha hl. n.   odj. 10:45 
Kolín    odj. 11:27 
Pardubice hl. n.  odj. 11:55 
Ostrava-Svinov   odj. 14:24 
Ostrava hl. n.   odj. 14:33 
Ostrava střed   příj. 14:42 
 
21. 7. 2019 R 10010 Colours expres 
Ostrava střed   odj. 02:50 
Ostrava hl. n.   odj. 02:56 
Ostrava-Svinov   odj. 03:04 
Praha hl. n.   příj. 07:04 
 
21. 7. 2019 Ex 10000 Colours expres 
Ostrava hl. n.   odj. 11:36 
Ostrava-Svinov   odj. 11:45 
Pardubice hl. n.  odj. 14:10 
Kolín    odj. 14:40 
Praha hl. n.   příj. 15:25 
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10, ZUJ a SPPO platí v plném rozsahu. 
 
 

V Praze dne 30. května 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 56709/2019 – O 14/3) 

 
 



  

  3 

 

Jednotný železniční kurz č. 6/2019 (ČD) 
 
S účinností od 1. června 2019 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 6/2019. 
 
 

EMU 1  EUR 26,30 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 23,40 CZK 

Polsko 1  PLN 6,14 CZK 

USA 1  USD 23,60 CZK 

MMF 1  XDR 32,60 CZK 

 
 
Uplynutím dne 31. května 2019 pozbývá platnost JŽK č. 5/2019. 
 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt.  
 
 

V Praze dne 31. května 2019 
 

Ing. Richard Farník, v. r.  
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, č.j. OPT-37/2019-sekr.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 11/2019 zpracovalo a vydalo v Praze 6. června 2019: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

